E S T A D O D O T O C A N T I N S
MUNICÍPIO D E TALISMÃ

CÂMARA MUNICIPAL D E TALISMÃ
CNPJ 03.931.454/0001-74

Memorando 001/2019 -ASS . /CMT Talismã, TO - 20 de maio de 2019.

A Sua Excelência a senhora
Vereadora KASSANDRA NEIVA
Presidente da Câmara Municipal de Talismã

Assunto: Solicitação de autorização para aquisição.

Senhora Presidente,

Considerando que 02 (dois) condicionadores de ar do plenário da

Câmara Municipal encontram-se com defeito e que os mesmo estão obsoletos e em

mal estado de conservação devido ao tempo de uso; ^

Considerando que após consulta junto à técnicos foi informado que o

conserto não é viável devido os aparelhos serem muito antigos;

Considerando o exposto acima se verifica mais razoável uma

aquisição de novos aparelhos do que o conserto dos atuais;

Solicito de Vossa Excelência, autorização para aquisição de novos

condicionadores de ar conforme especificação e quantidade abaixo:

Segue anexo orçamento realizado. .

Item Descrição Quant. Valor Uni

estimado

Valor

Total

01
AR CONDICIONADO - ELGIN ECO
CLASS - 24000 BTUS 02

R$

2.790,00

R$

5.580,00

Atenciosamente.

LudrTJilla 0". E. Carrijo

Assesáora da Presidência

CMT

Rua Raimundo Souza Costa Qd. 21 Lt. 12 • Centro - CEP 77483-000 / Talismã - TO
www.talisma. to.leg.br Fone (63) 3385-1160

E S T A D O D O T O C A N T I N S
MUNICÍPIO D E TALISMÃ

CÂMARA MUNICIPAL D E TALISMÃ
CNPJ 03.931.454/0001-74

Interessada: CAMARA MUNICIPAL.

O B J E T O : SOLICITAÇÃO DE AQUSIÇÃO DE APARELHO DE ARCONDICIONADO PARA O
PLANÁRIO DESTA CASA.

AUTUAÇÃO

Nesta data autuei o presente procedimento na Comissão de Licitação deste
Município.

Rua Raimundo Souza Costa Qd. 21 Lt. 12 - Centro - CEP 77483-000 / Talismã - TO
www.talisma. to.leg.br Fone (63) 3385-1160

E S T A D O DO T O C A N T I N S
MUNICÍPIO D E TALISMÃ

CÂMARA MUniCIPAL D E TALISMÃ
CNPJ 03.931.454/0001 -74

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Talismã-TO, 21 de maio de 2019.

Ref.: Processo Administrativo 005/2019

Objeto: Aquisição de Ar condicionado para o Plenário da Câmara Municipal,

À CONTABILIDADE

Prezado Sr. Nivaldo Ferreira dos Santos ••\

Solicito por meio deste a indicação da relação de dotação orçamentária para

atendimento do objeto constante no presente processo o qual está estimado em 5.900,00 (cinco

mil e novecentos reais), . !

Coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos, se necessário for.

Atenciosamente.

Rua Raimundo Souza Costa Qd. 21 Lt. 12 - Centro - CEP 77483-000 / Talismã - TO
www.talisma. to.leg.br Fone (63) 3385-1160

CÂMARA MUNICIPAL DE TALISMÃ - TO.

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE PÚBLICA - DCP.

Rua Raimundo Souza Costa, Qd. 21 Lt. 12 - Sala 02 Centro, Talismã - TO.

MEMORANDO 007/19-DCP, de 28 de maio de 2019.

A Sua Senhoria a senhora
Servidora LUDMILLA G. EVANGELISTA CARRIJO
Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal

Assunto: Informa dotação orçamentária para aquisição de material permanente.

Senhora Presidente,

Em atendimento è vossa solicitação, informo que há recursos orçados no
corrente orçamento com previsão na dotação orçamentária
Oi.001.31.001.0101.1070.449052 - Equipamentos e Material Permanente,
f o n t e 0010.00.0000 - Recurso Próprio, para custear as despesas pretendidas no
Processo Administrativo n° 005/2019 (compra de ar condicionado para o Plenário da
Câmara Municipal), até o limite de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mii reais).

Atenciosamente.

NIVAL[iaF€RREIRA DOS SANTOS
Contador.

CAMARAMUNICIPALOETAUSMÃ-TO

PROTOCOLO ^ -

DATA:

1

DiSTRIBUiDORA CtRQUEiRA LTDA

CNPJ:. 02.2^37.880/0001 20

Ins. Est:. 29.014.885^5

GURUPI-TO, 17 de Maio de 2019.

Camara Municipal de Talismã

Item Descrição Qtd. Valor Unit. Valor Total

01 AR condicionado Philco 24000btus 02 3.200,00
6.400,00

Total da proposta R$ 6.400,00

Validado da Proposta: 60 (Sessenta) dias
Garantia: 01 (um)
Dados Bancários:

ano, coinf9T-niett^aTig de garantia do^fabrícante.

•'X

jr^^jn,^../i.r'y \.\-
Distribuidora Cerqueira Ltda.

CNPJ:.12.257.927/0001-90
AV. HUMBERTO ALENCAR CASTELO

BRANCO, 117
CEP:. 77.403-355

JD . ELDORADO - GURUPl - TOCANTINS
INSC. EST.:29.481.552-0

Orçamento

A
Camara Municipal de Talismã

Item .DESCRIÇÃO : . íUh; vt:yNitK- QTD

1
Aparelho de ar condicionado Philco 24000btus

inverter
Un. R$ 2.900,00 2 RS 5.800,00

;;R$^yÃK.::5:80b,00^^

Dados Bancários: A G : 0590-8 C/C: 0500872-7 bradesco

Prazo de validade da propos ta : 60 dias.

Gurupi, 17 de Maio de 2019.

29/05/2019 Talismã.png

ULTI MARCAS
D I S T

E-mail: multimarcaslcipyohoo.corr.br

À
C>^.i>iJ;'' Muniç ip j l do Talismã

Ç^Qi.í! fataíis.to@F,mai! .com

y n O O

Distribuidora MuitMarcas Ltda.

CNPJ: 05.5U.763/00n; l 10

liNSC; EST. 29.380,705^0

Rua: Senador Pedro Ludovico Qd31 Lt09

Gurupi-TO

CEP: 77405-140

Gurupi, 16 de Maio de 2019.

PROPOSTA COMERCIAL

Item DESCRiÇÃO Valor Unit. Qtd TOTAL

1 Cond. De ar Philco Spiit Inverter 24.0008tus. RS 2.790,00 2 RS 5.580,00

RS

T o t a l R$ 5.580,00

Banco do Brasil

AG: 0794-3

C/C: 31450-1

Validade da Proposta' 60 dias

Forma de Pagamento Á vista.

Entrega imediato

Garantia; 1 (um) Ano, Conforme termo de garaniia.

Saymçn Frade - 63 3315-4109

VÓS 511 7 6 3 / 0 0 0 1 - 1 0 1
DiSTRIBUlOORA MULTIMARCAS
Ru3 Sen. Pedro Ludovico. fi°124l

C 9 n t r o CEP 77 405-tíO
L_ G U R U P I - T O I

https://mail.google.eom/mail/u/l/?tab=wm#inbox?projector=1 1/1